PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 629/2024

Assunto: Providências quanto à limpeza e capina de terreno na Rua São Jerônimo, em frente ao nº

787, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à limpeza e capina de terreno na Rua São

Jerônimo, em frente ao nº 787, no Jardim das Indústrias.

Conforme constatado por este Vereador, a mencionada localidade

apresenta abundante vegetação e tem contribuído para a proliferação de animais

indesejados, que têm invadido as residências, colocando em risco a saúde e integridade

física dos moradores.

 Cabe-nos apontar, ainda, que o referido problema contribui para a

proliferação do mosquito da dengue, o que muito nos preocupa, vez que estamos

vivenciando um momento crítico de epidemia (fotos anexas).

Diante do exposto, solicitamos as devidas providências, a fim de preservar

o espaço público, garantindo segurança e tranquilidade à população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 6 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 629/2024 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C